
      

 

    

      

 

pag 1 / 2 

ENAV S.p.A. 
Via Salaria, 716 – 00138 Roma  
Tel. +39 06 81661 – Cap. Soc. € 541.744.385,00 I.V. 

P.IVA 02152021008 – Reg. Imp. Roma  

C.F. e CCIAA 97016000586 – REA 965162 

www.enav.it 

Procurement 

 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
Si comunica che la procedura negoziata ai sensi del D.Lgs n. 50/16 ex art. 36, c.2 lettera b) per 

l’Affidamento delle “Indagini ambientali per la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori del 

Gruppo ENAV e della popolazione generale” si è conclusa con l’aggiudicazione alla Società HSI 

Consulting Srl, per l’importo di € 134.800,00, IVA esclusa, per la durata di 24 mesi. 

Di seguito si riportano le informazioni, ai sensi dell’art. 99, comma 2, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.:   

1) Amministrazione Aggiudicatrice: ENAV S.p.A., via Salaria, 716, 00138 Roma 

2) Oggetto dell’appalto: Indagini ambientali per la tutela della salute e sicurezza dei 

lavoratori del Gruppo ENAV e della popolazione generale 

3) Durata dell’appalto: 24 mesi  

4) Tipo di procedura: procedura a inviti senza bando ai sensi dell’art. 32 comma 2 

lett. b) del D.Lgs. 50/16 

5) Valore dell’appalto: importo massimo complessivo pari a € 198.000,00 IVA esclusa 

così ripartito: 

- € 158.000,00 Iva esclusa per le prestazioni minime da garantire; 

- € 40.000,00 Iva esclusa come importo fisso a plafond per prestazioni opzionali, 

non soggetto a ribasso 

6) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 co 3 D.lgs. 50/2016 

7) Offerte pervenute: n. 4 offerte, pervenute entro il termine di scadenza per la 

presentazione dell’offerta (20.03.2023) sulla piattaforma telematica degli acquisti 

di ENAV  

8) Operatore economico aggiudicatario: HSI Consulting Srl, con un punteggio totale 

pari a 97/100 

9) Importo di aggiudicazione: € 134.800,00 Iva esclusa così ripartito: 

- € 94.800,00 Iva esclusa per le prestazioni minima da garantire; 

- € 40.000,00 Iva esclusa come importo fisso a plafond per prestazioni opzionali, 

non soggetto a ribasso 



 

 

 

pag 2 / 2 

10) Data di aggiudicazione: 26.07.2023 prot. PROC/GGIT/GGS/90015 

 

Roma, 03.08.2023 

 

                       Responsabile Procurement 

                             f.to Pier Paolo Ravagli    

 


